

CENY OGŁOSZEŃ:

Ze wiersza milimetrycznym przed tekstem 50 groszy, w tekście i nadawane 35 groszy, za tekstem 15 groszy. Długość ogłoszenia po 2-10 wierszy za wiersz. Najmniejsi i słoty. Matrymonialne 15 gr. za wiersz. Tłustym drukiem podwójnie. Zagranicą 100 proc. drożej.

W numerach świątecznych i nie dających ceny o 25 proc. droższe. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.

Każda nowa podwyżka obowiązuje już wszystkie przyjąć ogłoszenia do zmiany can bez uprzedniego zawiadomienia.

ISKRA

Dziennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

Sosnowiec: REDAKCJA: Piłsudskiego 4, Telefon 64. — Bieżnia, Malachowskiego 7. — Dąbrowa, Sosłowskiego 8, tel. 125. — Za wiersze, 3 i dalej 27.

WYDAWCA: „Kurier Zachodni” S. A.

Adres dla listów i depesz:

„ISKRA”, Sosnowiec.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 61533.

Prenumerata wynosi:

zł. 2,50

Z odnośzeniem miesięcznik: zł. 3.

W Zaplechu po za Sosnowiec, Bieżnią i Dąbrowa: zł. 3.

Z przesyłką pocztową zł. 3.

Zagranicą 4 zł.

Z komisji skarbowej i budżetowej.

WARSZAWA, 30.10. (Tel. wł.) Na posiedzeniu połączonej komisji skarbowej i budżetowej, przewodniczący poseł Dziedziuchowski wyraził pogląd, że idea prac referentów budżetowych będzie realizacją zasady oszczędności i redukcja wydatków do koniecznego minimum.

Posłowie Gruska, Wyrzykowski i Siewierski (mimoświeci) swoich stroniów świadczą, że wobec opozycji ich klubów w stosunku do rządu referatów budżetowych nie przyznają.

Następnie rozdzielono referaty tak następuje:

Ministerjum spraw zagranicznych poseł Kozicki, Ministerjum spraw wojskowych — poseł Czerwinski, Ministerjum skarbu — poseł Michalski, Ministerjum kolei kolejnych — poseł Tabaczyński, Ministerjum oświaty — poseł Rymar, Ministerjum pracy — poseł Fitzner. Referat generalny zatrzymał jak w roku poprzednim tak i w tym roku poseł Dziedziuchowski.

Poseł Morawczyński w imieniu Polskiej partii i socjalistycznej zgłosił gotowość swego klubu do objęcia referatu Ministerjum przemysłu i handlu tudzież Najwyższej Izby Kontroli Państwa.

Audjencje u prem. Grabskiego.

WARSZAWA, 30.10. (Tel. wł.) Premier Grabski przyjął wczoraj posła Jaroszyńskiego w sprawie pomocy w zombadstwie. Następnie p. premier przyjął posłów Rzeczypospolitej z zagranicy, a mianowicie: Wierusz-Kowalskiego z Wiednia, p. Rozwadowskiego z Kopenhagi, p. Kłapiaszewskiego, polskiego charge d'affaires w Oslo, stolicy Norwegii.

Sprawa optantów i jej wrażenie w Anglii.

Poseł angielski u min. Skrzyńskiego.

WARSZAWA, 30.10. (Pat.) Dnia 28. bm. poseł angielski w Warszawie odwiedził ministra spraw zagranicznych, aby z polskiego ministra Chamberlaina oświadczył, że wiadomość o decyzji rządu polskiego w sprawie optantów wywarła żywy odzewek i rządu jego (nie)wielkiej Mości. Decyzja ta, jak stwierdza Depesa Chamberlaina, przynosi zaskazanie rządowi polskiemu i stanowi powódki i przekożony dowód jego niechęci do pełnego zrzeszenia i udziału w Łocarno i do oparcia na nich ogólnego pojedania narodów. Rząd angielski nie wątpi, że krok rządu polskiego będzie nazywacze zrozumiałym. Niemiec, jako pierwszy reaktor na nasz rząd w Łocarno, oraz że jego i naród niemiecki oceni należyćnie wartość tego kroku i przysięgnie, że w sprawie optantów do stosunków między narodowych.

W poniedziałek, dnia 2-go listopada r.b. jako w 9-tą rocznicę śmierci nieodżałowanej córki i siostry naszej MIECZYSLAW SZPIGLÓWNEJ odprawione zostanie o godzinie 12 ej w południe na cmentarzu żydowskim w Sosnowcu nabożeństwo żałobne, na które zapraszają krewnych i żyjących Rodzice, brat i bratowa.

Rodzinnie zmarłego ś. p. Józefa Piotrkowskiego składamy tą drogą wyrazy współczucia, pomni szlachetnych zalet zmarłego Żelig Gutman i N. A. Gutman.

Proces o zamach na Prezydenta Rzeczypospolitej. Dalsze zeznania świadków.

LWOW, 30.10. (Pat.) Podczas dzisiejszej rozprawy przeciw Steigerowi był przesłuchiwany świadek Wacław Suchanek, podkomisarz policji politycznej, przydzielony obecnie do policji kryminalnej w Łodzi. Świadek był zeznał o działaniu ochrony Prezydenta. Po wypadku udał się do komisarzatu policji, gdzie w pokoju komendanta zastał zastępcę, w której zaczął zadawać różne pytania w

sprawie zamachu. Świadek stwierdza, że Pasternakówna na krytyczne pytania nie dawała odpowiedzi, twierdziła jedynie, że była świadkiem jak Steiger rzucił bombę i jak uciekał. Przewodniczący zwrócił uwagę na pewne sprzeczności między obecnymi zeznaniami świadka i zeznaniami w śledztwie. Świadek zaznaczył, że zeznania jego złożone w śledztwie, były bardzo krótkie.

Poseł Badt o roli Olszańskiego.

BERLIN, 30.10. (AW.) Poseł Badt, który wstąpił w swoim czasie interpelacją do sejmiku pruskiego w sprawie Olszańskiego ogłosił artykuł, w którym stwierdza, że 12 października, a więc w dzień rozpoczęcia procesu Steigera odwiedził go w pruskim Landtagu dwaj polscy, którzy udzielił mu informacji w sprawie osoby prawdziwego sprawcy zamachu na Prezydenta. Poseł Badt oświadcza, że informacje te wydaty mu się w pierwszej chwili tak fantastyczne, że przyjął je z wielkim sceptycyzmem, jednakże przy bliższym zbadaniu materiału informację te były potwierdzone we wszystkich punktach. Pozatem osoby tych informatorów dawały mu gwarancję prawdziwości zeznań. Poseł Badt przekazał te informacje wiadomym pruskim, jednakże w dalszym przebiegu procesu

uznał za stosowne zgłosić interpelację w Izbie, na co okazało się, że rząd posiadał informacje już oddawna, i że informacje te były bardzo dokładne i nie tylko protokoły policyjne, ale i zeznania Olszańskiego są przesłuchaniu w sądzie w Bytomiu były w posiadaniu rządu użycie przez sądziego w Bytomiu za wiarogodne.

Poseł Badt twierdzi, że Olszański otrzymał zawiastanie całej aresztu za przekroczenie granicy. Kara ta została mu zawieszona do 1.10.1938 r. Wobec tego Olszański w własnym interesie powinien był meldować o swoim miejscu zamieszkania, co też regularnie czynił aż do czasu rozpoczęcia procesu, dopiero wówczas zaniedbał ten obowiązek. Badt uważa to za jeden powód winy.

Działalność t. zw. sekcji wschodniej.

WARSZAWA, 30.X. (Tel. wł.) Do najaktualniejszych spraw obecnego rządu zaliczają się sprawy, związane z dziedziną sekcji politycznej do spraw województw wschodnich i spraw mniejszości narodowych. Pan Premier wezwał wszystkich ministrów do przedłożenia sprawozdań z wykonania dotyczących uchwał sekcji oraz dalszej stopniowej realizacji programu rządowego w wymienionym zakresie. Następnie premier Grabski wezwał pp. Leona Wasilewskiego, Lewenhercera i Zwierzyńskiego do współdziałania w sekcji. Przedwstępna konferencja odbędzie się w przyszłym tygodniu.

Pomoc dla bezrobotnych

WARSZAWA, 30.X. (Tel. wł.) Odbyło się posiedzenie zarządu głównego Funduszu Bezrobocia. Na zebraniu zatwierdzono preliminarz budżetowy za m. listopad w wysokości 4.948.300 zł., w czym wliczają zakłady pracy stanowią 1 milion zł. Na zaliczenie w tymże preliminarzu jest kwota w wysokości 2.004.000 zł., zaś na zasłki z doraznej akcji państwowej 2.600.000 zł.

Czechosłowacki bank biletowy.

PRAGA, (Rps.) Ministerjum finansów ogłosiło, iż przystępuje do założenia banku biletowego. Bank będzie opisał nazwę: „Czechosłowacki Bank Narodowy”. Zadaniem Banku jest udzielanie kredytów dla handlu, przemysłu i rolnictwa, organizacja postępowania clearingowego i organizacja centralizacji wpływów skarbowych. Bank będzie posiadał na przetrząć lat 15, wyłączne prawo wydawania banknotów. Bank będzie zobowiązany do regulowania stosunku inoney i czeków do złotych walut państw innych i do utrzymania kursu jej na poziomie ostatnich dwu lat. Celem wykonania tego zobowiązania rząd zagnie pożyczkę w wysokości 51 milion dolarów, która oddana zostanie bankowi do dyspozycji. Kapitał akcyjny banku wynosi 12 milion dolarów i rozdzielony na 12 tys. akcji, z czego trzecia część sukarykuje państwo.

Odezwa nacionalistów niemieckich.

BERLIN, 30.10. (Pat.) Komitet wykonawczy partii niemiecko-narodowej ogłosił odezwę, uzasadniającą stosunek partii do polityki zagranicznej gabinetu. Odezwa stwierdza, że propozycja gwarantowania rządu niemieckiego została zrobiona w Paryżu i Londynie 9 lutego b. r. bez wiedzy partji niemiecko-narodowych. Następnie odezwa krytykuje traktaty spisane w Łocarno, których parafarowanie przez delegację niemiecką odezwa przedstawiła jako nieoczekiwane poruszenie ze strony delegatów, dokonanie wbrew zastrzeżeniu niemiecko-narodowych partji i wbrew umowie między niemi i delegacją.

Z posiedzenia Rady miejskiej w Sosnowcu.

Reprimenda z Województwa.

Jedną z tych niewielu postędków w Sosnowieckiej Radzie miejskiej, które przeszły bez gwałtownych utarczek słownych. Naczoł panował spokój, urosłomocno wesołość, czy to dzięki niefortunnemu piśmu żydowskiego tow. sport „Makabi” czy wskutek dogadywań niewiasty z temperamentem, stojącej na galerii.

Rozpoczęło się, jak zwykle, oczyszczaniem korespondencji do Rady miejskiej. Były wśród niej listy wysoce interesujące.

Przedwożyszykiem więc piśmo z Województwa. Z piśma tego Rada miejska dowiedziała się, że Województwo akrecialo cały szereg podatków, uchwalonych przez nią w rok bieżący. Konieczność ściągania tych podatków nie była dostatecznie umotywowana. O tem atenukuisku Województwa piśmialny już swego czasu, donosząc, że został zatwierdzony jedynie podatek od psów.

Procenty p. Cwaigenhaffa.

Wesołość wywoływył cyfrę, wymienioną w liście p. Cwaigenhaffa, dzierzawa rzeczył w Sosnowcu.

Magistrat obecny w początkach swego panowania zabrał się do wielu spraw bardzo goraco, nawet za gorąco. W młodzieńczej nieogledności zmagazował się między innymi w o bletwach, co do postycy się obecnego dzierzawa rzeczył. Obietnicy tej jednak dotrzymać nie mógł, gdyż na swęj drodze znalazł poważne przeszkody natury prawnej.

Wobec tego zawarto z p. Cwaigenhaffa nie do uwzględnienia uwagi. Sam dzierzawa, podpisując ją,

Sprawa Komitetu ratunkowego.

Pierwszy punkt obrady onogodszego posiedzenia Rady miejskiej przewidywał rozpatrzenie próby Komitetu ratunkowego o znieśnieniu podatku od zabawy tanecznej.

Aby nie wprowadzić precedensu, istocie nieważności zasada, by żadnym zabaw tanecznych nie zwalniać z podatku miejskiego. Wszyscy się z tem godzą.

Słuszne jednak było zapytanie r. Michała, czy Magistrat subwencjonuje Komitet w Sielcu, bo o niego tu właśnie chodzi. Komitet ten bowiem kiermł dzieci rodzin najbiedniejszych.

Nieobozczyk Breitbart, „Makabi” i Magistrat.

Po odrzuceniu głosami socjalistycznym próby wiaścielicy o zmianie podatku od widoków filmowych, Rada miejska rozpatrywała podanie żydowskiego twa gimnastyczno - sportowego „Makabi” o zwrot pobranego podatku miejskiego.

Swego czasu iwo to zaprosilo do Sosnowa slybnego i nieslybnego (uz obecnie Breitbart). Powinno być wstęp tego silybca pomyślny czy z grę w pilkę notną, przeto Magistrat wziął podatek tylko 200 zł.

Podatki, podatki, podatki.

Przystąpiono następnio do najważniejszych części obrad, mianowicie do uchwalenia nowych i podwyższenia podatków na rok przyszły.

Jeden tylko podatek uchwalono jednogłośnie: dodatek do państwowego podatku przemysłowego, wobec wygórnoscia mocy uchwały Rady miejskiej z dn. 4 X 1923 r. (jest to podatek dawny i je to dotyczyłono wa wysocosc nie została zmiana).

Był jednak jeszcze i inne podatki, a więc: 1) podwyższenie podatku od państwowego podatku od nieruchomości w wysokości 50 proc. podatku państwowego; 2) zastosowanie

Polityka podatkowa socjalistycznych władz miejskich narasta mianem na opioję, że nie mały zgłosił głow w steru miasta, skoro dopuszczają do takich uchwał, które następnie muszą być odrzucone przez władze nadzorcze.

Opinia ta jest uzasadniona tem jeszcze, że Województwo zniezwolone było swem piśmie zwrocić uwagę, iż budżet Godalowy m. Sosnowca został sprzeczny z planowaniem, przyczem wymienione zostały wszystkie jego usterek.

Dla obywateli miasta będzie rzeczą niewygodnym przykrą dowiedzenie się, że w Sosnowcu, który pod względem staranności gospodarowania, prym trymasł do niedawna wśród innych miast naszej dzielnicy, dziś dzięki rządowi socjalistycznym naraził się na „poczucie”, oliczom szubtak.

nie przypuszczał, że nadejdą tak ciężkie czasy, tak ohenne.

Bo gdyby przypuszczał, niegdyby się pewnie nie zgodził na płacenie aż 5 proc. dziennie od sum zaległości tytułu dzierzawa.

W liście p. Cwaigenhaffa piśmo, że w obecnym czasie nikt nie może płacić w oznaczonym terminie. Kara zaś za wlokę, wyznaczona w umowie z nim przez Magistrat, równając się 5 proc. dziennie, wynosi 150 proc. miesięcznie, a 1800 proc. rocznie.

Nie dziwnego, że przy wymieleniu tych absurdalnych cyfr rzecyli nie mogli się powstrzymać od śmiechu.

Przedstawiciel Magistratu oświadczył, że miasto nie ndziela subwencji Komitetowi. Wobec tego r. Wolf postawił wniosek, aby podatek w wysokości 170 zł. przernczyż Komitetowi, jako subwencje mag stracką. Rady socjalistycznej p. Litewka oświadczył, że nie ma on zamiaru do Komitetu ratunkowego (?!), mimo to prez. p. Biedzi przyrzekł swę poparcie dla tej sprawy na posiedzeniu zarządu miasta. Oświadczenie to skłoniło r. Wolfa do wycofania wniosku.

Zarząd miasta próbę Komitetu rozpatrzy przychylić.

Na drogi występ Breitbarta, a zatem na zwykłe widowsko cyrkowe, został nałożony podatek w wysokości 60 proc. od ceny biletów.

Makabiści wobec tego występ odwołali i obecnie zwracają się do Magistratu, aby im wypłacono „odszkodowanie” za straty, poniesione wskutek odwołania występu Breitbarta.

Te dziwne pretensje wywoływył śmiech, nie znajdując obrony nawet ze strony jedynego obecnego na posiedzeniu przedstawiciela ludności żydowskiej.

uchwały Rady miejskiej z lipca b. r. o podwyższeniu stawek podatku od ładunków kolejowych od 1 stycznia 1926 r.; 3) zastosowanie uchwały Rady miejskiej z lipca b. o podatku od przedmiotów, zbytku na rzecz m. Sosnowca od 1 stycznia 1926 r. i 4) zastosowanie uchwały Rady miejskiej z lipca b. o poborze na rzecz m. Sosnowca podatku od obywateli elektrycznego w lokalach z wyszynkiem alkoholu, w lokalach zabaw, rozrywki i widowskich od 1 stycznia 1926 r.

Cztery te podatki poddał rzeczowej krytyce r. Michael.

Mówca wskazał na niesłychanie

ciężki kryzys gospodarczy, skutkiem czego z dnia na dzień wraza bezrobocie. W rzędzie I w Sejmie powstanie się obecnie zastanawiający nad sposobami zmniejszenia tego kryzysu. W pierwszym rzędzie państwo powinno być pieniędzą, tymczasem samorządy konkurują z nim, wysuszając źródła dochodów, co im przychodzi

Subtelności polityki podatkowej p. Keniga.

W odpowiedzi r. Michałowski zabrał głos iawnik p. Kenig. Przedstawiciel Magistratu wyraził całkowite zrozumienie sytuacji, którą przedstawił r. Michael.

Jest zdania jednak, że właśnie nowe podatki zwrócą uwagę rządu i Sejm na wielkie obciążenie podatkami ludności przez samorządy i szybciej nastąpi srobowanie stosunków.

Ten niezwykle wyszukany sposób rozważania, doprowadzający skłęk podatkową do absurdu (jest mianowicie najbardziej szernym obliczeniem polityki finansowej p. Keniga. Trzeba, żeby było najgorzej, a w skutkach wyjdzie to na lepsze.

W polemice r. Wolf zauważył, że gdy nawet w „Robotniku” piśmo się, by przernczyż sumy na podtrzymanie przemysłu i by w ten sposób dać romianek cyklu gospodarczego, to właśnie w srobowaniu przemysłu nakładano się coraz nowe podatki. Inna rzecz w okolicach wiel-

Niewiasta z temperamentem.

Humorystyczny epizod zdarzył się na obgadaniach posiedzeniu.

W końcu analiza się jąkała, niewiasta, robiąc głosa obstrukcję.

Gdy ktoś z Magistratu mówił o konieczności ściągania podatków, wówczas rzecyli się jej głos:

— Na samoloch! — Uczciwość po chwilił snów rozpaczała gorąco protestować przeciw-

Spóźniona szczerosc wicepr. Jarży.

Poszałat jeszcze do uchwalenia jeden statut o poborze miejskiego podatku od zbytku mieszkaniowego na rok 1926.

Według projektu Magistratu podatek ten ma wynosić 100 proc. podatku mieszkaniowego. R. Michael dał zasady postawił wniosek, aby utrzymać dotychczasową wysokość podatku — 20 proc.

Zabrał głos wicepr. o. Jarża. — Ale toż można się było zgodzić z wywodami r. Michała, przy omawianiu poprzednich podatków — rozpoczął wicepr. p. Jarża, — o tyle teraz itd. itd.

W dalszym ciągu, uzasadniając konieczność nałożenia podatku od zbytku mieszkaniowego, p. Jarża powtarzał poprzednie argumenty r. Michała i r. Wolf, uważając, że były one słuszne, gdy chodziło o inne podatki. Mówca nawet wspomniel o ruinie gospodarstwa narodowego.

Votum separatum.

W końcu posiedzenia radni z klubu Narodowo-gospodarczego silyli votum separatum, w którym powiedziano między innymi:

Niżej podpisani zgłaszają sprzeciw do projektów Magistratu i uchwał Rady miejskiej z dn. 29 bm. w sprawie podatków:

a) podwyższeniu podatku do państwowego podatku od nieruchomości w wysokości 50 proc. podatku państwowego;

b) podwyższeniu stawki po-

datkowej od ładunków kolejowych;

c) podatku od przedmiotów zbytku;

d) podatku od obywateli elektrycznego, a te tej racji, że krytyczne położenie gospodarstwa nie pozwala na powiększenie napięcia podatkowego, co w szczególności dotyczy wino Sosnowca jako odrębka przemysłowego.

Votum separatum zostało zaprojektowane. Na tem posiedzenie zakończono.

skłęk tam iawnie jest normalniejsze, tam iawnie się zdania — mówi r. Wolf, — to my wogóle podatków płacić nie chcemy. Jest to nieprawda! chcemy i płacić, lecz nie godzimy się na jeszcze większe srobowanie podatków, niż obecnie, jak przyjdzie czas lepsze, to wtedy srobować.

Powtórnie zabrał głos r. Michael, który zaznaczył, że przemówienie iawnika Keniga jest zaprzeczeniem tych wszystkich poglądów, które są wianoscia wszystkich warstw społecznych i stroniłcy politycznych, nie wyjąwszy EPS. Mówca ma srobowanie dla interesów samorządu, ma jednak jeszcze wpaść do interesów państwa. Radny Michael zwrócił uwagę, że podatek od ładunków kolejowych wyplynie na podrozenie wszystkich towarów, przyzwolonych do miasta.

Mimo przekonywujących argumentów, większość socjalistyczna wnioski podatkowe uchwalila.

projektem magistrackim. Wysła mocno zagalwano na obecnych gospodarstwach w mieście.

Donożył jej głos rzecyli się jeszcze na podwyższenie p. Mrowuskiego, przyczem kwestja kupca Delahaja odgrywała dominującą rolę w tej nieprzewidywanej przez nikogo obstrukcji.

Krótko mówiąc, wicepr. Jarża przyszał rację r. Wolfowi i Michałowski, tylko nie w sprawie podatku od zbytku mieszkaniowego.

Pierwsze słowa przemówienia odpowiadającego r. Michała wywoływył wesołość:

— Pan wiceprezydent Jarża mówił teraz tak — skonstruował r. Michael — jakby poprzednio głosował przeciw wniośkom magistrackim, solidaryzując się z nami. Trzeba był konsekwentnym. Skoro się teraz mówi, że mieliśmy szczerosc, to dlaczego p. Jarża z nami nie głosował, lecz przeciw nam.

Retoryka p. Jarży została w ten sposób aromatnie pogłębiona.

Dla większej wesołości, że, jakoby przeciw została, przernczyż wywodami wicepr. Jarży, r. Michael wniosek o obniżenie podatku wycofał.

stawku wyrobów do obecnych gospodarzy miasta.

Osoba p. Pionki jest nam dość obelężna, wlemy tylko, że głosa przemawia tu i dawał na wiecach.

Uwaga na marginesie posiedzenia.

Na jednym z krzesel, przernczyżacych dla radnych, zasiadł niejak p. Pionka, członek t. zw. Komitetu bezrobotnych. Wypadek na oko biały, dość jednak charakterystyczny dla

stawku wyrobów do obecnych gospodarzy miasta.

Jest też widocznie w pewnych sferach osoba wpływa.

Nie upowaznia go to jednak do mieszania się z radnymi w czasie posiedzenia.

Wolno, przedstawicielom Magistratu dopisać do tego, by kobiety postępowo władzę miasta, wyrażając się do poszczególnych jej przedstawicieli w sposób w wysokim stopniu niewyższkany.

Lećz dobrzeby było, aby rozwydrzenie (hamować przynajmniej) na posiedzeniu Rady i zastanowić pewną linię demarkacyjną — między gospodarzami miasta, a „publiką”, choćby ona nawet należała do Komitetu bezrobotnych.

Przewodniczącemu posiedzenia wolno było postępek p. Piłki nie zastrzeżony, a może wziąć go nawet za przykład. Kto to wie? Trzeba by więc było, aby woźni magistratu baczyli się swarcali uwagę na zachowanie się publiczności.

Uchadzi tu o powagę Rady Miejskiej.

K. C-rk.

Posiedzenie T. N. S. W. w Sosnowcu.

W ubiegły czwartek w sali gimnazjum im. kr. Jędrwił w Sosnowcu odbyło się ważne zebranie członków miejskiego Koleja uroczystego, stawa nauczycieli szkół wyższych i średnich.

Po zagaleniu przez przewodniczącego p. Wacława Antosowicza, delegat zarządu okręgu warszawskiego p. Jarosław Chelmiński przedstawił bilans zarządu nauczycielstwa. Relatet wykazywał, że naogół nauczycielstwo wykazuje przepięknie zbył mało zajmuje się zagadnieniami organizacyjnymi lub zawodowymi. Zarząd okręgowy odczuwa potrzebę ożywienia działalności pozagrodziny. Kolei Okręgu warszawskiego został podzielony na okręgi, nad każdym powierzono pięć przedstawicieli delegatów. Poza sprawami materialnymi, które zostały uregulowane przez Komisję norm, a pomiejszy spraw ideowych na plorazwie miasta wyraża się obecnie zamożniejsza część ministrów S. Grabieckiego reforme zasadniczo ustroju szkolnictwa, która to reforma winna pobudzić wszystkich nauczycieli do zastanowienia się i wypowiedzenia się o niej.

Z pomiejszy innych spraw omawiano wydziałów przez okręgi warszawski wylądanie kroniki lub wszelkie sposoby ożywienia życia towarzyskiego wśród nauczycielstwa. W dłuższej dyskusji udział brali p. Zillingier, ks. Szynajderki, Dankowski, poczem postanowiono nie przy mówać rzeczypracy obecnego zarządu, natomiast wyborów dekonu w przeciągu dwóch tygodni, przyczem przedstawicieli po dwóch kandydatów do zarządu od każdej Rady pedagogicznej. Podziękowaniem delegatów za przyjazd z Warszawy zebranie o godzinie 11-jej wieczorem zakończono.

niog-teatr „OWIAŁOWY”

Od poniedziałku 30 października i dni następane
Słynny wizerunek emocjonalny
Kontrowersyjny film wytwórni amerykańskiej „Celanick Pictures”

„Tydzień miłości”

Wielu erotycznie-fascynujący dram.
W 8 aktach.

Lubusowa wystawał
Sutki pań w kostiumach kapiełowych!

W rolach głównych:
Cudna Elaine Hammerstein
słynny tancerz

Conway Icarle

Cierpliwości!!!

Jeszcze parę dni, a wszyscy gromadnie muszą podziwiać

Najwznieślijszy Hymn miłości

„NIBELUNGI”

Dzisiaj został otwarty MAGAZYN GALANTERYJNY P. KUCHARSKIEGO SOSNOWIEC, UL. 3-GO MAJA 8

UWAGA przy zakupach kijeni buda otrzymujmyw **damo baloniki!**

Z Rady miejskiej w Będzinie. Wybór wiceprezenta unieważniony.

W ubiegły czwartek odbyło się drugie nadzwyczajne posiedzenie Rady miejskiej w Będzinie, w którym ostateczny wybór prezenta miasta. Posiedzenie, jak zwykle, rozpoczęło z poważnym opóźnieniem.

Na wstępie p. przewodniczący zakomunikował Radzie, iż otrzymał list podpisywany przez dwóch radnych z listy tego ugrupowania, w którym radni, z uwagi na wytworzona sytuację po niezajęciu mandatu przez p. Michała i chcąc uniknąć interwencji województwa, proszą o zwolnienie nadzwyczajnego posiedzenia Rady na czwartek, na co się p. przewodniczący zgodził.

Następnie zabrał głos radny Karłowicki z Sołtysowa, który oświadczył, iż ugrupowanie jego, nie mogąc w sprawie kandydatów do zarządu miejskiego dojść do porozumienia z klubem PPS, postanowiło, celem niedopuszczenia do interwencji województwa, głosować na kandydata ugrupowania „burżuaznych”, czyli na p. Michała.

Po przemówieniu tem przystąpiono do głosowania w wyniku którego na 27 radnych p. Michał otrzymał 19, radni z PPS oddali 8 kartek czystych.

Po ogłoszeniu wyniku wyborów, p. przewodniczący zaprosił na oddzielne posiedzenie konwent seniorów, gdzie zakomunikował przedstawicielom ugrupowań radzieckich decyzję województwa w sprawie wiceprezenta miasta p. Rubinickich.

Wychoząc z założenia, iż wybór wiceprezenta nie był formalny, gdyż p. Rubinicki nie otrzymał absolutnie większości głosów, województwo wybrał ten unieważniony.

Sprawa ta będzie rozpatrywana przez Radę na najbliższym posiedzeniu. Okazuje się, iż wobec piętrzących się trudności żywot Rady miejskiej będzie dość ciężki, gdyż dotychczas, pomimo odbycia dziewięciu posiedzeń, nie zatwierdzono jeszcze sprawy zarządu miasta i wogóle wiadomości o najbliższe dni przyniosą.

Kronika Zagłębia.

KALENDARZYK.

31
Sobota

Dziś Niemcewicz i Lucyli.
Ul. Wazyskich Sw.
Wach. słońca 6.56
Zach. „ „ 4.31

Z TEATRU.

Dziś w sobotę o g. 8.15 premiera znakomitej farsy „300 dni”, wystawionej pod reżyserją P. Orłowskią.

W niedziele popołudniu — farsa „Sybena pana Rliadarski” czyb. Najlepszy występ na scenie* Poczestek o godz. 4.

W niedziele wieczorem „Cudownienie o 3-tej” z uświetnionym Knaś-Zawadzkiem w roli Marceła. Poczestek o g. 8.15.

Poniedziałek teatr niezyczny.

Teatr za „Saturnie”.
W piątek 31-XI przedstawienie na cel dekoracyjny farsa „300 dni”. Pocz. o g. 8.15 w.

Teatr w Będzinie

W nadchodzący wtorek o g. 8.30 połączony z 30 gr. do 32. art. artystki odgrywać farsę dostępną tylko dla dorosłych „300 dni”, w Będzinie.

W poniedziałek o g. 8.15 farsa „300 dni”. Dla młodzieży wstęp wzbroniony.

Teatr w Zawierciu.
W nadchodzący środę — farsa „300 dni”. Poczestek o g. 8.15.

Teatr Polki w Katowicach.
Dziś „Dziady” premiera.

Niedziela popołudniu o g. 3 min. 30 „Maszpa” (oper a, cedy o 40 proc. zniżenia) wieczorem o g. 7 m 30 „Dziady”.

Poniedziałek — przedstawienie wzięwane.

posiedzenie miejscowego komitetu obchodu ku czci Nieznanego Żołnierza, celem konkretnego omówienia programu uroczystości i ustalenia wszelkich szczegółów.

Po zebraniu danych i przeprowadzonej dyskusji, ustalono następujący program uroczystości: z uwagi na warunki lokalne i nie chcąc młodzieży szkolnej zbyt długo męczyć, postanowiono urządzić pochód na cmentarz w poniedziałek, o godz. 9 rano.

Na cmentarzu wszystkie szkoły, organizacje i korporacje złożą wieńce na grobach poległych w czasie wojny światowej żołnierzy, poczem nastąpi przemówienie duchowieństwa i dyr. Wrzośka.

Po zakończeniu uroczystości na cmentarzu, pochód wrócił do kościoła, gdzie o godzinie 11 przed południem na dany znak przez gwizdki zakładów przemysłowych wszelka praca w zakładach i ruch uliczny winny być wstrzymany w ciągu jednej minuty, przechodząc zaś wroni się zastępczo na 1 godzinę. Słowa milczenia uciec pamięć Nieznanego Żołnierza.

W obchodzie uroczystości wezmą udział wszystkie szkoły miejscowe, oddziały artylerji z Będzina, poza tem organizacje, korporacje, straż ognio-wa i orkiestra.

Jest jeszcze zmuszając, iż w oddaniu holdu Nieznanemu Żołnierowi winno również wziąć jaknajliczniejszy udział ludność miejscowa i okoliczna.

Od niedzieli, dnia 1 listopada wszystkie domy należy udekorować flagami narodowymi z łabędzom szrafami, sklepy zaś przy ul. Kr. Jędrwił w czasie pochodu winny być zamknięte.

Obchód „Nieznanego Żołnierza w Grodzie.

(a) W ubiegły czwartek odbyło się zebranie Komitetu wykonawczego fundacji tablicy „Nieznanego Żołnierza” w Grodzie pod przewodnictwem p. dyrektora Stanisława Razoniewskiego, na którym omawiana była sprawa obchodu ogólnokrajowej uroczystości oddania holdu „Nieznanemu Żołnierowi”, w myśl uchwały powziętych przez Komitet główny, jaki przed kilku dniami się zawiązał w starostwie Będzińskim.

Program tej uroczystości uchwalono następująco: 1) o godz. 10-ej rano uroczyste nabardzenie żalobne w kościele parafialnym; 2) po nabardzeniu wyruszyć pochód z kościoła do płyty „Nieznanego Żołnierza”, gdzie po złożeniu wieńców, nastąpi rozważanie pochodu.

Na komendanta pochodu zaproponowano naczelnika strazy ogłowiej obchodowej 10-go Miejskiego Towarzystwa R. Smidta.

Komitet za naszem pośrednictwem zwraca się z prośbą do wszystkich instytucji i całego społeczeństwa miejscowego o liczny udział w tej uroczystości.

Rozkaz zarządu okr. straży pożarnych

Zarząd okręgowy straży pożarnych wyraża strażę pożarną do wzięcia udziału w procesji i oddaniu wieńców ku czci Nieznanego Żołnierza według programu przyjętego w każdej miejscowości.

Za z zarząd okr. str. pożarnych
A. Michael.

Radny a Magistrat.

Radny m. Sosnowca, p. Moszkowski zobowiązał się dostawić Magistratowi beczkowóz. Ponieważ beczkowóz ten nie dostawiał w terminie, przeto p. Moszkowski wezwał go rejalnie, by ze swego zobowiązania wywiązał się najpóźniej do 1 listopada.

Pan Moszkowski, członek radzieckiego klubu żydowskiego, dostawca siynnego Jelanaja, jest, jak widać, w ciągłych stosunkach prawnych z Magistratem. W następstwie tego starostwa i Magistrat w sprawie tej został zawieszony w czynnościach radnego. Będący w takiej samej sytuacji rr. Sitawek i Kruszyński z klubu narodowo-gospodarczego sami się zawiesili w czynnościach radnych, tak bowiem nakazuje ustawa.

Nieznanemu Żołnierzowi.

Uroczystości żalobne w Sosnowcu. W niedzielę o godz. 3 i pół popołudniu, po niesporach z kościoła parafialnego wyruszy procesja na cmentarz przy ul. Aleja.

Procesja ta przejdzie ulicami Maciejowskiego i 3 Maja, obok płyty Nieznanego Żołnierza.

Organizacje, które wszystkie winny wziąć udział w procesji, zebrą się muszą w kościele; należy również przygotować wieńce, które będą złożone na płycie Nieznanego Żołnierza i na grobie poległych powstańców śląskich na cmentarzu

Warta honorowa przy płycie „Nieznanego Żołnierza”.

Z polecenia Powiatowego Komitetu uczczenia pamięci „Nieznanego Żołnierza” zebrali przedstawiciele organizacji wojakowo-wychowawczych i buków szkolnych na terenie Sosnowca postanowili zorganizować wartę honorową przed płytą „Nieznanego Żołnierza” w niedzielę i poniedziałek t. j. 1 i 2 listopada b. r. od godziny 8-jej do 23-jej, wyznaczając następujące porządki:

W niedzielę od 8—12 harcerstwo, od 12—16 Związek strzelecki, od 16—20 Sokół, od 20—23 straż ognio-wa.

W poniedziałek od 8—12 harcerstwo, od 12—16 Sokół, od 16—20 straż ognio-wa, od 20—23 Związek strzelecki.

Wartę rozprowadza podoficer instrukcyjny. Watowis: posterunek policji państwowej na dworcu, zmian na warty odbywa się co godzinę po 2-ach minutach. Organizacje obowiązuje się do punktualnego obwiązania warty awoimi członkami w mundurach organizacyjnych.

Uroczystość ku czci „Nieznanego Żołnierza” w Dąbrowie

Onegdaj odbyło się w Dąbrowie

Rady Moszkowski nie posiada ich będąc, a Magistrat za to odpowiednio nie reaguje i województwo również milczy.

Sposunek prawny r. M. z Magistratem trwa już dość dawno, co absolutnie nie powinno być tolerowane.

Wiedzieliśmy o tem już od kilku tygodni, wiadomości odtąd, gdy stała się głośnie sprawa „Delatka”. Nie pozwoliliśmy jednak na tamach plama krewi! drażliwej, wierząc, że zarówno r. Moszkowski, jak i Magistrat spotrzęga się, ze wytworzona sytuacja jest w sprzeczności z przepisami. Ponieważ na ogólnym posiedzeniu Rady miastkiej daremnie oczekiwaliśmy zakomunikowania o zawieszeniu p. Moszkowskiego w czynnościach radnego, przeto uważamy za swój obowiązek podać istotny stan rzeczy do wiadomości publicznej.

Sprawa podatku miejskiego od lokali

Wyłoniona przez Radę miejską w Będzinie komisja do spraw podatku miejskiego od lokali odbyła pierwsze posiedzenie i na podstawie zebranego materiału wytypowała do Rady miejskiej z wnioskiem o wstrzymanie ściągania podatku tego przez miasto, do czasu rozpatrzenia szczególnego przez komisję całej sprawy i obowiązującej wysokości wspomnianego podatku.

Osobiste

Ławnik decenat w Sosnowcu p. Kenig rozpoznał utrapę tego powina udzielić Radz miejska. Formalność ta nie została zainicjowana.

Echa wypadku na ul. Pańskiej.

Za bezpieczeństwa przy budowie kanalizacji przy ul. Pańskiej w Sosnowcu ciężą odpowiedzialność na inż. Dankowskim i inż. Krauzem. W następstwie znanego wypadku z obłocem Guzikiem sprawa przeciwko inżynierom została skierowana do urzędu prokuratorskiego.

Z zarządu m. Sosnowca.

Na czwartkowym posiedzeniu zarządu m. Sosnowca rozpatrywano przesyłane techniczne dotyczące urządzeń kanalizacyjnych w domach prywatnych.

Ogławiła posądkowa w Będzinie

Ogładaj obywateli w Magiatrie będzimskiej posiedzenie komisji oświaty posądkowej, celem omówienia sprawy uruchomienia kursów wieczorowych dla młodzieży od lat 14 i dla młodzieży.

Na podstawie listów zapisanych kandydatów na wspomniane kursy, których dotyczyła zgłoszono się przeszło 700 osób, postanowiono uruchomić cztery ogławi, zawierające 21 kompletów, z czego 10 kompletów dla chłopców i 11 dla dziewcząt.

Nauka rozpocznie się w przyszłym tygodniu.

Godne śledztwa.

W związku z wczorajszą notatką o ołziez. firm „Fawel Kucharak” w Sosnowcu na rzecz Komitetu ratunkowego zamiant przycięcia po poświęceniu magazynu, dowiedziemy się, że i firma „W. Czernowicz”, (materiały przemienne) złożyła na ten sam cel 50 zł, również z okazji poświęcenia składów, które odbędzie się dzisiaj rano.

Grasność naszego kupstwa na cele społeczne odpowiedzialne wybitne dodatko na popieranie budni polskiego, a szczególnie tych firm, które rozumieją swój obowiązek obywatelski.

Ładna opieka.

Z Dabowicy oczuwaliśmy list, podpisany przez kilku poważyb obywateli, treści następującej:

Oj dżę, w rzecz młodziecy wstępnę się po miesiąc, jakim młodzieży chłopców, dżęta epitetów, którego formalnie toczy rozprawę.

Nieszczęśliwego zabrali nieje-

Wszystkim tym, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej pr. zyłęgi drogi, mi żony.

ś. p. Marji Gołąb

a w szczególności Wiel. Duchowieństw. W Wop. Dyr. Zarębskim, p. Wierczorkowie i p. S. Zarębskiemu oraz pani Seterkowej za pomoc sąsiedzka i opiekę a także kolegom i współpracownikom składam serdeczne „Bóg zapłać”

7261

Mają z dziećmi.

ŻYĆCIE GOSPODARCZE.

Czy nabywca przedsiębiorstwa ma płacić poprzednie długi?

Ważny wyrok sądowy z dziedziny finansowej.

Przed wojną, gdy przedsiębiorstwo było zagrożone, właściciel nie mógł być odpowiedzialny za długi poprzedniego właściciela.

Obecnie ten zabłędny sposób uchyla się od płacenia wierzycielności nie może mieć miejsca, wobec jawnienia od roku 1919 rygorystycznych przepisów o zbywaniu przedsiębiorstwa.

Według artykułu 59 dekretu o rejestrze firmowym, nabywca zawsze odpowiedzialny jest z majątku przedsiębiorstwa za długi poprzednika. Niezależnie od tego nabywca odpowiada całym swym majątkiem za dawne długi, gdy zbycie nastąpiło pomiędzy małżonkami i bliskimi krewnymi, gdy zbywca ukrył przeniesienie przedsiębiorstwa pod postacią zbycia jego części, pod postacią spółki albo w jakikolwiek inny sposób.

Ciekawa sprawa dla szerzejших kupieckich, na te nowych przepisów, odbyła się świeżo w sądzie handlowym w Warszawie.

Firma „Riese i Piotrowski” w lipcu r. b. przyjęła nowego współwłaściciela, w osobie szwajcarskiego przemysłowca, i wespół z nim utworzyła nową organizację firmową pod inną nazwą, nie likwidując wazako dawnej. Poprzednia firma wolała do nowej zapasy surowca i wydzierżawiła jej nieruchomości i urządzenia fabryczne, jednakże nie przekazała jej do wypłaty dawnych swoich zobowiązań wbrew dekretowi.

Jeden z wierzycieli firmy „Riese i Piotrowski”, L. Goldman, wystąpił z weksli, podpisanych przez firmę „Riese”, przeciwko dawnej i nowej firmie solidarnie, dowodząc, iż pod obsem utworzenia nowej spółki kryje się przeniesienie majątku przedsiębiorstwa i że, zgodnie z dekretem, nabywca winien odpowiadać za długi zbywcy.

Nowa firma broniła się przeciwko płaceniu weksli, przez nie niepodpisanych.

Sąd handlowy — w myśl dekretu — zasądził dług od obydwu firm solidarnie.

Kronika gospodarcza

Handl. mieszkań. w Warszawie. Al. Wschodnia podaje: Cena jednego pokoju z kuchnią waha się od 2 do 3 tys. zł, ods. onego, dwupokojowe z kuchnią 4 do 5 tys. zł, cztery pokoje z kuchnią 8 do 14 tys. zł. Właściele domów zarabiają na transakcji z dwulizobowym mieszkałem 500 do 1000 zł z czteropokojowym zaś 2000 do 4000, rzadca przy transakcji mieszkalowej pobiera od 200 do 300 zł, pośrednik 5 do 10 proc.

Ruin na banki litewskie. Z Kowna donoszą: Bankierstwo Centralnego Banku spółdzielczego spowodowało ruin na wszystkie banki w całej Litwie. Tłumy, oblegające banki, domagają się zwrotu wkładów.

Wobec szczupłych zapasów gotówki banki nie mogą zaspokoić za potrzebami.

Każdy musiał zarządzić specjalne środki bezpieczeństwa, wysyłając na ulice wzmocnione patrole policji.

Gielda warszawska.

Warszawa 30 października.
Nowy Jork — 3.98
Dolar — 6.02
Londy — 24.08 1/2
Praga — 17.80
Paryz — 25.20 1/2

Wiedn — 84.60
Wichy — 23.76
Belgia — 22.29 1/2
Szwajcaria — 110.71
Holandia — 241.55
Sztokholm — 160.70

Poranek dla młodzieży. Jutro w niedzielę o godz. 11 m. 30 w kinie „Udziałowiec” poranek dla młodzieży. W programie wyświełtleni będzie film „Strażnicy młyny” w 6 akt. oraz film naukowy.

Część wokólną wypełni młodzież szkolna.

Emigracja do Francji.

Ministerstwo pracy zawiadamia, że wznowiona została rekrutacja górników do kopalni węgla we Francji, która była wstrzymana w miesiącu wrzesniu r. b. aż do odwołania. Urząd emigracyjny powiadomił generalne rozeszływo emigracyjne w Poznaniu o powyższych w związku z tem zarządzeniami. Natomiast pozostały nadal w mocy ograniczenia co do wyjazdu do Francji członków rodzin tam przebywających, a mianowicie wyjeżdżać mogą na podstawie wezwań imiennych wyłącznie najbliżsi krewni (żona, dzieci, rodzice).

Kronika Zawiercia.

Nieszczęśliwy wypadek.

Siomka Helena głuchoniema, przechodząc przez jezdnię ugodzona po przejeździej wóz tak nieszczęśliwie, że kołami pogruchołały jej nogi. Siomkę przewieziono na kurację do szpitala. Wzżancy nie udało się zatrzymać.

„Mili” bracia.

Franciszek i Władysław bracia Nowakowie zamieszkałi w Koszęlowach w czasie klęski z bratem swoim Józefem tak go dotkliwie pobili, że tenże wkrótce zmarł. Śledztwo w tej sprawie prowadzi sędzia śledczy.

Opliatwo.

W ostatnich dniach policja pociągła do odpowiedzialności za opliatwo i zakłócenie spokoju publicznego 8 osobników.

Kronika Olkuska.

Zapiny do szkoły rolniczej.

Szkola rolnicza w Trzyczynie (początek Włochów) utrzymywana przez Sejmik, przyjmując już zgłoszenia kandydatów na rok 1926. Nauka rozpocznie się 15 i iwrac będzie do 15 XII 1926 r. Jest ona bezpłatna, natomiast za utrzymanie, pranie i opał opłat wynosi równowartość 1 mtr. 272 m. sięciana. Nauczniami pobocznych z powiatu Olkuskiego mogą korzystać z ulgi w opłacie

Polacy poza Polską.

Polacy w Rosji sowieckiej.

Kolonja polska, zamieszkała w okrugach moskiewskim i piotrogrodzkim, dotychczas bardzo się rozwijała, zszala się stopniowo od czasu wybuchu rewolucji rosyjskiej, tracąc całą prawie inteligencję a niebawem znaczniejszą część robotniczą. Z 900 tysięcy Polaków w roku 1916-1917 pozostało nie więcej, niż 100 tysięcy, resztkowo było uwadomionym pod względem narodowościowym należących z niewielkim wyjątkiem do stery drabomieszczanek i robotniczej. Naogół 95 procent zamieszkałych obecnie w Kołji Polaków są obywatelami sowieckimi.

Zyciowe organizacje i społeczeństwo dawnej Rosji rozwijało, zamierzo teraz zupełnie. Polskie życie gospodarcze po wybuchu rewolucji również upadło. W krajach Zakaaukaskiej, w zamieszkiwac Polaków około 2000. Stało to przeważnie lichymi inteligencjami i robotniczy przysięgi, natomiast na kołach, w których materialny jest naogół niezły. Z przeszło 6000 Polaków, znajdujących się na terenie województwa Dalekiego Wschodu (Północny) w latach 1915-1921, na 1-1/2 pozostało zaledwie 2000 osób.

dnokrotnie już polleja, nie mając jednak odpowiedniego miejsca i środków na zaplanowanie się choroby, wzwalała się do Magistratu, który w oryginalny sposób traktuje tego rodzaju sprawy, nie chcąc udzielić jakiegokolwiek pomocy, dopóki nie zostanie ustalone imię, nazwisko i miejsce urodzenia nieszczęśliwego. Jest rzeczą zrozumiałą, iż powyższy informant niek nie jest w stanie wydobyc od jakiegoś wyjątkowego co pewien czas falki dziękuję, a właściwie jęki, bynajmniej nie przypominające mowy ludzkiej.

Okropny widok przedstawiała nieszczęśliwy, pokrzyty władzami, reprezentacji obelżywymi robocznymi tymczasem Magistrat ani myślał zająć się tem, traktując całą sprawę we własny sobie sposób.

Przez nie tak dawno obicywano solennie bawiny, ze guj wozu, tższczo ułbą w swe ręce całą gospodarkę miejskiej, Dąbrowa zabrali się

w kraj mlekiem i miodem płynący, w którym nie będzie bezrolnych, bezziolonych, a tambarżdzi nieszczęśliwych. Utworzono nawet w Magistracie specjalny wydział opieki społecznej z naczelnikiem na czele, tymczasem nieszczęśliwi, zamiast jakiegokolwiek opieki lub pomocy, tulają się po ulicach, ślęjąc zaraz.

Jest to jeszcze jeden dowód całej opieki socjalistycznej i wywyższenia się z licznych obietnic przedwyborczych.

Na dochód Akademickiego koła zagłębian w Krakowie.

W niedzielę, dnia 1-go listopada 1925 r. odbędzie się w sali ballu państwowego gimnazjum im. St. Staszica w Sosnowcu popularny odczyt z przedmową p. p. „Kolejny gwiazd”, który wygłosi p. St. Turski. Początek o godzinie 6 st wieczornem. Ceny biletów, dla młodzieży 50 gr, dla starszych 1 zł. Celi i temat mówią za siebie.

Z całej Polski.

Uniewinienie posłów ukraińskich.

Przed wydziałem karnym Sądu apelacyjnego w Lublinie odbył się znany proces przeciwko 3 posłom ukraińskim...

Pomnik Sienkiewicza w Gzestochowie.

W Gzestochowie zawiązał się komitet, który już rozpoczął zbieranie składki na budowę pomnika Henryka Sienkiewicza...

Ci, którzy nie zala oiea, ni matki.

Na posiedzeniu magistratu w Łodzi w dniu 27 m. przyjęto do wiadomości opinię oddziału prawnego w sprawie wyprowadzenia dzieci niewiadomego pochodzenia...

Kłopoty celnicy z aktorami.

W lasku bielańskim w Warszawie odbył się przed kilku dniami ów wiecie polejczykarzy...

Przez dziurkę od klucza.

Przed izbą sądową w Łodzi toczyła się ciekawa sprawa, w której rolę oskarżyciela odgrywał narzęcony a narzęcony zasiadł na ławie oskarzo-

nych. Tem sprawę było tragicznie zakończył patrzeć przez dziurkę od klucza do pokoju narzęconej...

który grzeszył nałężną ciekawością na strażę ok. Sąd, po uwzględnieniu okoliczności łagodzących...

Pomnik Henryka Sienkiewicza w Warszawie.

Dia przyszłego roku akcją trzeba zawiązać komitet lokalny

W rylchem czasie ma być utworzony w Warszawie Komitet budowy pomnika Henryka Sienkiewicza w stolicy. Z inicjatywą powoływania zgodził się przed rokiem w okazji...

stych. Prezes komitetu lokalny h wejść jako członkowie do Komitetu głównego w Warszawie. Z tego powodu...

Cywilna szkoła pilotów w Poznaniu.

Prawa i warunki przyjęcia.

L. o. p. p. zawiadamia, że dnia 1 marca 1936 r. otwiera się cywilna szkoła pilotów na lotnisku w Poznaniu.

biwaletwa polskiego, 2) wieku (wzrostem metrycznym), 3) ukończeniu i zdolności do opłat...

Przez kzy i krewn POWIEŚĆ. — Posładam około czterech milionów — mówi generał Montierred...

Odźwierni podał kraszno. Maquart usiadł i rozglądał się wokół, pierwszy raz bowiem odwiedzał...

obowiązkową służbę wojskową już uprzednio skończył, wypełnia deklarację...

- 1) Dyspozycje do szpitala wydaje dep. Zęglący powiatrzę M. a w dopiero po zakwalifikowaniu kandydata...

Ze świata.

„Bandyci polscy” w Francji. Już nieraz prasa polska wykazywała się, że za Polskiew w Francji uważa się...

Kino „Słaska”

„Słaska”

— Proszę, niech się pani nie zdumiej — rzekł Michał z uśmiechem. — Za chwilę stara panna powróciła i usiadła obok Romana...

